
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032300147

147

Nº 55, terça-feira, 23 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Extrato de contrato 03.23.03.21. PP 09/21. Contratado: Gabriell Elissandro Carneiro da Silva
053394825-88, CNPJ 36.178.157/0001-59. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios.
Vencedora dos Itens 01, 02, 05, 06, 07, 08 e 09 do LOTE III - CARNES E FRIOS. Vigência:
31/12/21. Valor: R$ 638.900,00. Canarana/Ba, 23 de março de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/21

Processo Administrativo nº 01.03.03.21,
Tendo em vista a realização do Pregão Presencial 10/21, PA 01.03.03.21,

objeto: aquisição de mobiliário escolar, declara vencedora: A Princesa Indústria e Comercio
de Moveis EIRELI, CNPJ 08.588.004/0001-44, Lote I - Mobiliário Escolar, valor: R$
1.166.484,00; Lote II - Mobiliário de Escritório, valor: R$ 370.675,00.

Canarana/Ba, 23 de março de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/21

Dia 06/04/21 às 9h. Objeto: aquisição de materiais e instrumentos musicais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/21

Dia 06/04/21 às 14h. Objeto: fornecimento de gás oxigênio do tipo medicinal
em cilindros. Edital: www.canarana.ba.gov.br

Informações: tel. 74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 23 de março de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/21

Processo Administrativo nº 01.03.03.21
Torna público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial 10/21, PA 01.03.03.21,

menor preço por lote, objeto: aquisição de mobiliário escolar. Vencedora: A Princesa
Indústria e Comercio de Moveis EIRELI, CNPJ 08.588.004/0001-44, Lote I - Mobiliário
Escolar, valor: R$ 1.166.484,00; Lote II - Mobiliário de Escritório, valor: R$ 370.675,00.

Canarana/Ba, 23 de março de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 8/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
PE008/2021, Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
veículos,visando atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias
no Exercício de 2021. tipo: Menor Preço por lote, sessão ocorrerá dia 08/04/2021 às
09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-mail: pmcanudoslicitacao@gmail.com Laion

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
PE010/2021, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças para os veículos
leves e pesados, visando atender a Prefeitura, Fundos Municipais e demais Secretarias no
exercício de 2021. tipo: Menor Preço Por lote, sessão ocorrerá dia 12/04/2021 às 09h00,
no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).

Editais no portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-mail:
pmcanudoslicitacao@gmail.com

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal De Capim Grosso - Bahia, Torna Publico Que Realizara
Pregão Eletrônico N° 13/21, No Dia 05/04/21 Às 09:30h Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Em Tecnologia Da Informação Para Implantação Da Plataforma De Educação
A Distância Moodle (Modular Object Oriented Distance Learning), Para Suprir As
Necessidades Dos Cursos Ofertados Pelas Escolas Públicas Municipais. Edital Site:
Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/#Diario-Oficial. 22/03/21.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021 Nº

Licitação BB: 863127
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos

hospitalares, material penso e odontológico, radiologia, instrumentos cirúrgicos entre
outros, destinados a manutenção dos serviços da Secretaria de Saúde, deste município de
Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste
edital e respectivo termo de referência. Abertura: 06/04/2021 às 09h00min.

O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021 Nº

Licitação BB: 863129
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus,

câmaras e serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem de pneus, para atender a
frota de veículos e máquinas das diversas secretarias deste município de Carinhanha -
Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e
respectivo termo de referência. Abertura: 07/04/2021 às 09h00min.

O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NºC4/2021

A Prefeitura Municipal de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público que, nos
termos do Parecer Jurídico e da Comissão Permanente de Licitação, preenchidos os
requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Licitatório nº.
016/2021 foram alcançadas, Adjudico e Homologo o Pregão Eletrônico n°. 004/2021. Em
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Federal
nº. 10.024, de 2019, Decreto Federal nº. 8.538 de 2015, além de, subsidiariamente, pela
Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei Complementar
nº. 123/06, alterada pelas Leis Complementares nº. 128/2008 e 147/2014, Decreto
Municipal nº. 011/2013 e Decreto Municipal nº. 037/2020. Objeto: Escolha da proposta
mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM DIVERSAS
ÁREAS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ/BA em favor da
empresa: COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS E DE
MANUTENCAO - COOPERSAM, inscrita no CNPJ nº. 03.396.056/0001-03, com sede à Rua
Priscila B Dutra, nº. 389, sala 225, Bairro Buraquinho, CEP: 42.709-200, Lauro de Freitas-BA,
com o valor global final ofertado de R$ 6.545,325,60 (seis milhões quinhentos e quarenta
e cinco reais e sessenta centavos), para que produza os efeitos jurídicos e legais
pertinentes e autorizo a efetiva realização da despesa conforme fundamentado nos atos
acima invocados, nas condições apresentadas em sua proposta de preços.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização dos serviços,
com subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as
exigências impostas pela Lei Federal nº. 8.666/93 para a efetivação do mesmo.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Chorrochó-BA, 22 de março de 2021.
HUMBERTO GOMES RAMOS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Processo Licitatório nº 16/2021
O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação:

Edital de Licitação nº. 005/2021. Processo Licitatório nº. 016/2021. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº. 004/2021, objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM DIVERSAS ÁREAS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS
DO MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ/BA. Após julgamento da proposta e análise documental,
declara-se vencedora do certame a empresa: COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVI CO S
ADMINISTRATIVOS E DE MANUTENCAO - COOPERSAM (CNPJ: 03.396.056/0001-03), com
valor global de R$ 6.545,325,60 (seis milhões quinhentos e quarenta e cinco reais e
sessenta centavos). Nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, Lei
Federal nº. 10.520/2002, pelo Decreto Federal nº. 10.024/2019, Lei Complementar nº.
123/06, alterada pelas Leis Complementares nº. 128/2008 e 147/2014, Decreto Municipal
nº. 011/2013 e Decreto Municipal nº. 037/2020.

Chorrochó-BA, 22 de março de 2021.
ALEXANDRO ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - (SRP)

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
009/2021, torna público que realizará no dia 06 de abril de 2021, às 09:30hs, na forma do
disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93, Leis Complementares
123/2006, 147/2014, Lei nº 155/2016 e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro de
2012, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 - (SRP), cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE COARACI.

Edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, Av. Juracy
Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00
horas. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no diário oficial
do município, coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 - (SRP)

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
009/2021, torna público que realizará no dia 07 de abril de 2021, às 09:30hs, na forma do
disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93, Leis Complementares
123/2006, 147/2014, Lei nº 155/2016 e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro de
2012, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 - (SRP), cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE COARACI.

Edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, Av. Juracy
Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00
horas. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

Demais atos serão publicados no diário oficial do município,
coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 22 de março de 2021.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE/BA, torna público que foi efetuado o 4º(quarto)
termo aditivo de prazo contrato n. 193/2019, do processo de Tomada de Preço n°002/2019
para a execução de obras para recapeamento em CBUQ da Rua João Augusto Ribeiro, Rua
Barão do Rio Branco e Rua Manoel Leoncio Ribeiro no Município de Conceição do Jacuípe-
Bahia, tendo como contratada a empresa SETEL CONSTRUTORA LTDA, pelo período de mais
90 (noventa) dias, Vigência: 01/03/2021 a 01/06/2021. Assinatura 26/02/2021.Conceição
do Jacuípe/BA, 26/02/2021.Tânia Marli Ribeiro Yohsida - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 10/21-PA 27/21, tipo menor preço por lote - maior
percentual de desconto. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
combustíveis para manutenção da frota de veículos e correlatos da Prefeitura Municipal de
Condeúba. Recebimento das Propostas e Habilitação: 23.3.21 a 6.4.21 até as 11h, Abertura
das Propostas: 6.4.21 às 11h, Disputa: 6.4.21 às 11:30h - horário de Brasília. Edital
disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba
- BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 862481 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-23T01:03:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




